
   Marktgemeinde Magdalensberg
Görtschitztal Straße 135, 9064 Pischeldorf

        Tel.: 04224/2213, Fax: 2213-23, e-mail: magdalensberg@ktn.gde.at

Zl. 240-1-6/2020

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Magdalensberg vom 28.05.2020, Zl. 
240-1-6/2020, mit welcher die Kinderbildungs- und -betreuungsordnung für die 
Kindertagesstätte Magdalensberg vom 11.07.2019, Zl. 2401-1/2019, geändert 
wird.

Gemäß § 14 und § 51 c lit. f des Kärntner Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz – 
K-KBBG, LGBl. Nr. 13/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 29/2020, 
wird wie folgt verordnet:

Die Kinderbildungs- und -betreuungsordnung für die Kindertagesstätte Magdalens-
berg vom 11.07.2019, Zl. 2401-1/2019, wird wie folgt geändert:

I. Nach Punkt 5 Abs. 6 wird folgender Abs. 7 angefügt:

   7. Im Falle einer gesetzlichen oder behördlichen Einschränkung des Betriebes der 
       Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen reduziert sich die Beitragsleistung
       auf € 1,10 pro Monat, unabhängig davon, ob die Kinderbildungs- und  -betreu- 
       ungseinrichtung in Anspruch genommen wird.

II. Die Änderung tritt mit 01. April 2020 in Kraft und tritt mit Ablauf des 31. Mai 2020 
    außer Kraft.  

Der Bürgermeister
LAbg Andreas Scherwitzl


		2020-06-02T19:55:31+0200
	Marktgemeinde Magdalensberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




